REPUBLIQUE FRANCAISE

DEPARTEMENT
DU PAS DE CALAIS

Nombre de membres :
Afférents au Conseil : 21
En exercice : 27

Qui ont pris part a la
Délibération : 24

Date de la convocation :
06/06/2025

Date d’affichage :
10/06/2025

REGUEN S0US-PREFECTURE
DE SAINT-OMER, le

o1 JUL. 2025

EXTRAIT DU REGISTRE
DES DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL
DE LA COMMUNE D’EPERLECQUES

Séance du 24 juin 20235

L’an deux mille vingt-cing, le vingt-quatre juin, a dix-huit heures
trente minutes, le Conseil Municipal de cette commune,
régulierement convoqué, s’est réuni au nombre prescrit par la loi,
dans le lieu habituel de ses séances, sous la présidence de Laurent
DENIS, Maire.

Secrétaire : Estelle FOSSETTE

Présents : Laurent DENIS - Alain MASSON - Estelle FOSSETTE
- Laurent BRICHE - Anthony BARBIER - Annick
CROQUELOIS - Jean-Bernard BONDUELLE - Jérome
LEBOUCHER - Sophie WAROT - Patrick POTEL - Hugues
LAVOGIEZ - Sandrine DEMAUDE - Antoine TUSO - Nathalie
MAEGHT - Sabrina LOOTVOET - Didier VANDAELE - Douglas
VERSCHEURE - Barbara BODART - Sandrine LORIO -
Monique VALENTIN - Nicolas CHOCHOY

Absents : Ludovic COCQUEMPOT (pouvoir a laurent BRICHE)
- Edith MERLIER (pouvoir 2 Barbara BODART) - Marjory
DELAVAL (pouvoir a Didier VANDAELE) - Gabin LORGNIER
- Anne GOMBERT - Estelle LECOFFRE

2025/28

OBJET DE LA DELIBERATION : RECONDUCTION DE LA TARIFICATION SOCIALE

POUR LA RESTAURATION SCOLAIRE
Vu la délibération n°2022/29 du 22 juin 2022 ;

Monsieur le Maire rappelle que la commune a mis en place, depuis la rentrée 2022/2023, le dispositif
de tarification sociale dans les cantines scolaires et que celui-ci arrivera a son terme a la fin de cette

année scolaire 2024/2025.

Monsieur le Maire indique qu’il souhaite reconduire ce dispositif pour une durée de 3 ans a compter
de septembre 2025, soit de la rentrée 2025/2026 a la rentrée 2027/2028 incluse.

Monsieur le Maire propose I’application d’une tarification sociale & 3 tranches, selon le quotient

familial de la CAF, comme suit :

Quotient familial Tarif
0al000 1.00€
1001 a1 500 2.00€
1501 et + 2.50€

Les familles devront fournir 1’attestation du quotient familial et communiquer tout changement de

situation.




Monsieur le Maire rajoute que I’aide de I’Etat (3,00€ pour les repas dont le cofit est inférieur ou égal a
1,00€) peut €tre portée a 4,00€ par repas servi a 1,00€ maximum si la collectivité s’engage a tout mettre
en ceuvre pour atteindre les objectifs de la loi EGAlim (au moins 50% de produits durables et de qualité
et un taux d’au moins 20% de produits bio) et & télédéclarer annuellement ses données d’achat sur le
site ma-cantine.agriculture.gouv.fr.

Apres en avoir délibéré, le Conseil Municipal, a I’unanimité :

- Décide de fixer la tarification sociale a 3 tranches selon le quotient familial de la CAF.

- Décide que cette tarification sociale soit applicable a compter du 1°" septembre 2025 pour un
an et se renouvellera annuellement de fagon tacite, sauf modification par une délibération fixant
de nouveaux tarifs.

- Autorise Monsieur le Maire a signer tous les documents afférents au dossier.

Fait et délibéré en séance a la date ci-dessus. Certifié

exécutoire de plein droit, conformément a la loi 82213 du
02 Mars 1982, modifiée par la loi du 22 Juillet 1982,

La secrétaire de séance,

Estelle FOSSETTE

. RECUCN SOUS-PREFECTURE
7 DE SAINT-OMER, le

01 JUL. 2025




